INDICAÇÃO 0xxx/2014

   ESTADO DE SANTA CATARINA
   CÂMARA DE VEREADORES DE MAJOR VIEIRA
   E-mail: camaramvsc@yahoo.com.br
   fone: 47 3655-1130
   Rua: João Florentino de Sousa nº 688
   CNPJ.: 83.528.638/0001-27

INDICAÇÃO n.º 001/2017

A vereadora que a presente subscreve, no uso de suas atribuições previstas no Regimento
Interno da Câmara, INDICA ao Poder Executivo Municipal, o que segue:

SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO DE 1 (UM) REDUTOR DE VELOCIDADE – ‘LOMBADA’, EM FRENTE AO
PONTO DE TAXI SITUADO NAS IMEDIAÇÕES DA PRAÇA JÚLIO COSTA.

Justificativa:

Pleiteia a presente proposição, a luz da recorrente constatação do transito de veículos em
velocidade incompatível a adequada a via em questão, a célere tomada de providências por
parte da administração pública municipal com vias a construção de redutor de velocidade –
“lombada” junto ao aludido perímetro, como meio de coibir a recorrente condução perigosa de
motoristas que têm colocado moradores e pedestres que trafegam cotidianamente pelo local,
em situação diária de constante risco, sabendo ademais, constituir o local ponto de relevante
movimentação de transeuntes. Sendo o que havia firmo a presente.

Sala das Sessões em 09 de fevereiro de 2017.

VILMA MULLER KIEM – vereador autor

mailto:camaramvsc@yahoo.com.br